
Uchwała nr XLVI/ 260 /2014 

Rady Gminy Kowala 

z dnia 30 czerwca 2014 r. 

 

 

w sprawie przyst ąpienia Gminy Kowala do partnerstwa z Województwem 
Mazowieckim przy realizacji projektu systemowego po d nazw ą „Wyrównanie 

szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zaj ęcia rozwijaj ące 
kompetencje kluczowe – „Moja przyszło ść”. 

 

  

Na podstawie art. 28a ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2009r. Nr 84 poz. 712 z poz. zm.) oraz art. 7 
ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594),  Rada Gminy Kowala uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Kowala do partnerstwa z Województwem 
Mazowieckim w celu realizacji projektu systemowego pn. „Wyrównanie szans 
edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zaj ęcia rozwijaj ące kompetencje 
kluczowe – „Moja przyszło ść”  realizowanego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, 
Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości 
usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty; Poddziałanie 9.1.2 
Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do 
edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych, 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

§ 2. 

1. Liderem projektu będzie  Województwo Mazowieckie. 

2. Partnerem projektu będzie Gmina  Kowala. 

§ 3. 

Realizacja projektu odbywać się będzie we wszystkich szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Kowala, w okresie od 1 września 2014r do 30 czerwca 
2015r., tj.: 

1) PSP w Bardzicach 

2) PSP w Kończycach – Kolonii 

3) PSP w Kowali 

4) PSP w Mazowszanach 

5) PSP w Młodocinie Mniejszym 

 



§ 4. 

Projekt ma na celu wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów szkół podstawowych 
z terenu gminy Kowala poprzez rozszerzanie oferty edukacyjno-wychowawczej szkół 
z następujących bloków zajęć pozalekcyjnych: 

a. zajęcia z nauki języka obcego; 

b. zajęcia z przedmiotów matematyczno - przyrodniczych; 

c. zajęcia związane z poradnictwem i doradztwem edukacyjno - zawodowym. 

§ 5. 

Zasady funkcjonowania partnerstwa oraz zasady współpracy Gminy Kowala 
i Województwa Mazowieckiego określone zostaną w umowie partnerskiej. 

§ 6. 

Upoważnia się Wójta Gminy Kowala do podjęcia wszelkich działań i czynności 
związanych z  przystąpieniem  Gminy Kowala  do projektu, o którym w  § 1. 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Kowala. 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kowala 
 
Wiesław Pachniewski 
 



Uzasadnienie 

 
 

W dniu 21 marca 2014r. Gmina Kowala złożyła deklarację przystąpienia jako Partnera 
do projektu systemowego pn. „Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów poprzez 
dodatkowe zaj ęcia rozwijaj ące kompetencje kluczowe  – „Moja przyszło ść”  
realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego.  

Projekt obejmuje 5 szkół podstawowych z terenu gminy tj.: 

1) PSP w Bardzicach 

2) PSP w Kończycach – Kolonii 

3) PSP w Kowali 

4) PSP w Mazowszanach 

5) PSP w Młodocinie Mniejszym 

Projekt „Moja przyszłość” ma na celu wyrównywać szanse edukacyjne uczniów szkół 
podstawowych poprzez rozszerzanie oferty edukacyjno-wychowawczej szkół 
o dodatkowe zajęcia pozalekcyjne ukierunkowane na rozwój kompetencji kluczowych. 

 

Partner – Gmina Kowala zobowiązany jest do zorganizowania i przeprowadzenia bloku 
zajęć pozalekcyjnych, w wymiarze 20 godzin (lekcyjnych) miesięcznie. Zajęcia zostaną 
przeprowadzone w dwóch okresach rozliczeniowych tj. od września 2014r. do grudnia 
2014r. oraz od stycznia 2015r. do czerwca 2015r., w następującym podziale: 

a. zajęcia z nauki języka obcego; 

b. zajęcia z przedmiotów matematyczno - przyrodniczych; 

c. zajęcia związane z poradnictwem i doradztwem edukacyjno - zawodowym. 

Uczeń zakwalifikowany do projektu jest zobowiązany do udziału we wszystkich typach 
zajęć. Udział uczniów w zaj ęciach jest nieodpłatny . 

Gmina Kowala otrzyma środki finansowe na realizację projektu w wysokości określonej 
w umowie partnerskiej zawartej z Województwem Mazowieckim. 

 

Jednym z wymogów formalnych, koniecznych do podpisania umowy partnerskiej 
o przystąpienie do projektu, jest złożenie uchwały właściwego organu prowadzącego 
szkoły. 

 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kowala 
 
Wiesław Pachniewski 
 

 


